
Tillsammans skapar vi uppdragutbildning  
– människor växer och organisationer utvecklas. 

Kurser i olycKsutredning  
vid Karlstads universitet  
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På webben anmäler du dig och 
där finns också detaljprogram.

Karlstads universitet genomför uppdragsutbildningar inom olycksutredning 
tillsammans med Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och 
Nationellt forum för olycksutredning (NFO).

Grundkursen är en nationell standardkurs för många som kommer att 
arbeta med olycksutredning eller ha liknande arbetsuppgifter. Efter genom- 
gången grundkurs finns möjlighet till branschvisa påbyggnadskurser samt 
kursen ”Kvalificerad olycksutredningsmetodik 7.5 hp” som också ges som 
uppdragsutbildning av Karlstads universitet.

olycKsutredning grundKurs, 5 HP
Kurstid: 24 mars till 15 maj 2014
Kurskostnad: 20 000 SEK exkl. moms/deltagare
Sista anmälningsdag: 24 februari 

KvaliFicerad olycKsutredningsMetodiK, 7.5 HP
Kurstid: 1 september till 3 december 2014
Kurskostnad: 23 500 SEK exkl. moms/deltagare
Sista anmälningsdag: 5 maj

Kurser i olycKsutredning  
vid Karlstads universitet

Anmäl dig nu!

KontaKt
Kursinformation Mattias Strömgren (MSB)
0706-22 01 10, mattias.stromgren@msb.se

Kursansvarig Magnus Johansson (Kau) 
0730-36 26 96, magnus.johansson@kau.se

Uppdragskoordinator Nina Sundberg (Kau) 
054-700 23 59, 0761-26 04 37, nina.sundberg@kau.se

Utbildningshandläggare Anna Nilsson (Kau) 
054-700 13 00, anna.nilsson@kau.se

nFo
Nationellt forum för olycksutredning (NFO) är ett nätverk mellan 
myndigheter, näringsliv och forskningsinstitutioner och arbetar 
med erfarenhetsutbyte och kunskapsutveckling inom 
olycksutredningsområdet. NFO har tillsammans med Karlstads 
universitet tagit fram uppdragsutbildningar i olycksutredning.  
Mer information finns på www.msb.se/nfo



olycKsutredning grundKurs, 5 HP KvaliFicerad olycKsutredningsMetodiK, 7.5 HP

Genomförande
Kursen genomförs mellan den 24 mars  
till 15 maj och utgörs av föreläsningar 
samt individuella och gruppvisa upp-
gifter under två kursträffar omfattande 
fyra dagar vardera. Därutöver får kurs- 
deltagaren räkna med cirka en dags 
kursarbete per vecka mellan träffarna för 
inläsning och hemuppgifter på distans 
via utbildningsplattformen It´s Learning.

Kurstider 
• 24-27 mars 2014, Karlstad (ons- 
dagen blir en heldag på räddnings- 
tjänstens övningsfält i Karlstad) 
• 12-15 maj 2014, Revinge

Efter avslutad kurs erhålls kursintyg. 
För den som så önskar finns möjlighet 
att examineras för att erhålla 5 hp.

Mat, logi och resor
Kostnad för mat, logi och resor  
tillkommer utöver kurskostnaden. 
Varje kursdeltagare bokar själv logi. 
Här kan du få bra tips på boendealter-
nativ i Karlstad: www.visitkarlstad.se

Kurskostnad
Kostnaden för kursen är 20 000 SEK 
exkl. moms per deltagare. 

Obligatorisk litteratur ingår i kurspriset. 
Faktura skickas ut strax efter kursstart. 
Kursanmälan är bindande. Vi förbehåller 
oss rätten att ställa in kursen vid för få 
deltagare och kontaktar er omgående. 
Kursen kan ta emot 24 deltagare.

KursinForMation 

KursinForMation 

Grundkursen är lämplig för alla som 
avser att arbeta med olycksutredning. 
Kursen spänner över flera branscher 
och berör olika typer av olyckor  
eller tillbud. Särskilt fokus läggs på  
att förklara och tillämpa alla delar  
i utredningsprocessen och på  
grunderna i hur utredning av olyckor 
och tillbud genomförs inom myndig- 
heter och andra organisationer. Kursen 
är praktiskt inriktad med flera tillämp-
ningsövningar och tar upp en vanlig 
olycksutredningsmetod samt olika 
aspekter på varför olyckor in- 
träffar. Kursen är framtagen av en 
arbetsgrupp bestående av repre-

sentanter från Karlstads universitet, 
Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB), Arbetsmiljöverket, 
Trafikverket, Chalmers tekniska hög-
skola och kommunal räddningstjänst.
Kursen startar varje vår.

Innehåll
 Utredaren och uppdraget
 Olycksteori
 Förberedelse och planering
 Datainsamling
 Olycksplatsen
 Analys
 Åtgärdsförslag och rapportering
 Övningar

Kvalificerad olycksutredningsmetodik,  
7.5 hp har genomförts elva år i rad, 
med över 250 deltagare från en rad 
olika kommuner, myndigheter och  
företag. Kursen vänder sig till dig  
som har intresse av utredningar av 
olyckor och tillbud och som arbetar 
inom myndighet, offentlig eller privat 
verksamhet.

Kursens mål är att ge en bred och 
djup insikt i olika olycksutrednings- 
metoder samt erfarenheter av dessa 
och en teoretisk bakgrund. Kursen  
belyser olycksutredningars roll i säker-
hetsarbetet inom olika sektorer på  
såväl verksamhets- som samhällsnivå.

Ett viktigt inslag är också det nät-
verksbyggande och erfarenhetsutbyte 
som uppstår mellan kursdeltagarna 
som arbetar med utredningar inom  
olika samhällssektorer.

Kursen är en uppdragsutbildning  
och stöds av Myndigheten för sam-
hällsskydd och beredskap (MSB) och 
Nationellt forum för olycksutredning 
(NFO).

Kursen startar varje höst.

Rekommenderade förkunskaper
Det föreligger inga formella behörig- 
hetskrav för att få delta i en uppdrags-
utbildning på högskolenivå.  
Arbetsgivaren avgör vem som är  
lämplig att delta. Kursdeltagaren bör 
dock ha grundläggande kunskaper  
och erfarenhet av olycksutredningar  
eller kvalificerat säkerhetsarbete inom 
det egna verksamhetsområdet för att  
få ut mesta möjliga av kursen. 

Undervisning
Kursen fördjupar kunskaperna och  
färdigheterna i analys av olycksförlopp,  
orsaker, övriga förhållanden kring 
olyckor och oönskade händelser samt 
strategier för lärande och säkerhets- 
förbättringar. Ett tiotal olika metoder för 
olycksutredning och analys behandlas 
och tillämpas. Kursen tar även upp flera 
teoretiska olycks- och systemmodeller 
som förklarar viktiga aspekter för säker-
het och systemberoenden i samhälle 
och organisationer. Kursen är teoretisk, 
men med praktiska tillämpningar i  
analysmetodik.

Kursen innehåller bland annat:
 Olycksutredningsmetodik
 Olycksteori
 Genomgång av ett tiotal utrednings- 

och analysmetoder
 Individuell utredningsmetod
 Grupparbeten med tester av metoder
 Utredningspraxis inom olika 

samhällssektorer
 Kvalitetsaspekter och värderingar av 

utredningar

Ett viktigt inslag är det nätverksbyggande 
och erfarenhetsutbyte som uppstår 
mellan kursdeltagarna som arbetar med 
utredningar inom olika samhällssektorer. 
Kursen är en uppdragsutbildning och 
stöds av Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap (MSB) och Nationellt 
forum för olycksutredning (NFO).

Examinationen bygger på aktivt delta-
gande vid seminarier och genomförande  
av hemuppgifter och projektarbeten som 
grundas i anvisad litteratur.

Genomförande
Kursen genomförs i internatform på 
Hotell Statt i Katrineholm. Därutöver 
ingår individuella och gruppvisa upp-
gifter på distans via utbildningsplatt-
formen It´s Learning. Därmed får kurs-
deltagaren räkna med cirka en dags 
kursarbete per vecka mellan träffarna 
för inläsning och hemuppgifter.
Efter avslutad kurs erhålls kursintyg. 
För den som så önskar finns möjlighet 
att examineras för att erhålla 7.5 hp.

Föreläsare
Anders Bergqvist, Mattias Strömgren, 
Carl Rollenhagen, Helen Alm samt 
ytterligare föreläsare för specifika 
sakområden.  

Kursträffar på Hotell Statt i  
Katrineholm 2014:
• 1-3 september
• 6-8 oktober
• 3-5 november
• 1-3 december

Logi, mat och resor
Varje kursdeltagare bokar själv hotell- 
rum och betalar internatkostnaden  
direkt till hotellet. Om kursdeltagaren 
vill ordna annat boende så går det 
också bra, dock tillkommer kostnader 
för måltider etc. enligt överenskom-
melse med hotellet.

Kurskostnad
Kurskostnaden är 23 500 SEK exkl 
moms per deltagare. Obligatorisk 
litteratur ingår i kurspriset. Kurs- 
anmälan är bindande. Vi förbehåller  
oss rätten att ställa in kursen vid  
för få deltagare och kontaktar er  
omgående. Kursen kan ta emot  
30 deltagare. Faktura för kursavgiften 
skickas ut strax efter kursstart.


